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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov o m  t i p n i n g .  

Fremsat den 28. februar 1967 af Poul Schlüter, Bendix, Knud Bro og Ninn-Hansen. 

§  i .  
I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 

nr. 171 af 18. juni 1956, som ændret ved 
lov nr. 183 af 4. juni 1964, § 73 i lov nr. 213 af 
4. juni 1965 og lov nr. 405 af 24. november 
1965, foretages følgende ændringer: 

1. § 7, stk. 1, affattes således: 

홢StJc. 1. Det overskud, der fremkommer efter 
udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og 
udgifterne til administration, afskrivning, 
henlæggelser m. v. samt dividende, skal 
anvendes til idrættens fremme." 

2. I § 7, stk. 2, affattes 1. punktum i 1. 
afsnit således: 

"Af det overskud, der anvendes til 
idrættens fremme, skal 600.000 kr. forlods 
tilfalde Dansk Boldspilunion til fremme af 
børne- og ungdomsarbejdet inden for denne 
union." 

3. § 7, stk. 3, 4 og 5, udgår. 

4. Efter § 14 indsættes som ny paragraf: 

홢§ 15. Forslag om revision af denne 
lov fremsættes for folketinget i folketings- 
året 1968-69." 

Den hidtidige § 15 bliver herefter § 16. 

§ 2. 
Denne lov træder i kraft den 1. juli 1967. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov nr. 405 af 24. november 1965 indføjedes en 
bestemmelse i tipsloven om, at forslag om revision 
af bestemmelserne i § 7, stk. 1-5, skal fremsættes 
for folketinget i folketingsåret 1966-67. Da forslags- 
stillerne mener, at idrætten ved denne bestemmelse 
og ved behandlingen af samme lov i folketings- 
samlingen 1963-64 (lov nr. 183 af 4. juni 1964) har 
fået en berettiget forventning om en for idrætten 
fordelagtig ændring af lov om tipning, fremsættes 
dette forslag. 

Forslaget tilsigter at lade hele tipslovens over- 
skud tilfalde idrætten. Anvendt på regnskabsåret 
1965-66 ville denne lov medføre, at det til idræts- 
formål anvendte beløb ville blive ca. 17 millioner 
kroner i stedet for 11,4 millioner kroner, som er det 
faktisk udbetalte beløb. 

De formål, som efter den foreslåede lovændring 
ikke vil kunne nyde støtte gelmem lov om tipning, 
kan fremtidig støttes over finansloven eller på anden 
måde. Staten vil uanset den nævnte ændring fortsat 
kunne forvente en stigende indtægt gennem den 
15 procents afgift på indskud, tips-femøren og 
afgiften af gevinster, og dækningen af de nævnte 
udgifter bør derfor kunne finde plads på de årlige 
finanslove. Det bemærkes, at statens indtægter ved 
tipningen fra 1962-63 til 1964-65 steg fra 23 til 31 
millioner kroner, og på grundlag af indeværende 
tipsårs omsætning må statskassen påregne at mod- 
tage 44 millioner kroner. 


